in cuius gaudio animus tandem quiesceret. Sed quid? Exitum quidem habemus, et iam plus quam a trimestri absolutam Suae Maiestatis resolutionem ad Archiducem transmissam intelleximus. Felix tamen an sit, certo nescimus. Si communi plurimorum, etiam virorum gravissimorum, nobis hic passim congratulantium acclamationi credendum, felix est. Sed illam ex pio quodam rei aequitatem introspectensum affectu potius quam ex certa scientia procedere arbitramur; nam quidquid hic a nobis tentatum ut certi aliquid expiscaremur, incassum fuit. Audivimus enim praxim illam iam hic observari a tempore quo archidux Belgii clavem tenet, ut nihil hic, ipso prius non consulto aut saltem certiore facto, circa res Belgii, quae alicuius saltem ponderis sunt, absolute decernatur aut concludatur. Interim quidquid sit, nihil hucusque sinistram nobis suspicionem ingerit, sed circumstantiae omnes prospera et optata cuncta adpromittunt. Ideoque spero Amplissimam Dominationem Vestram citius illis ibi, quam nos hic fruituram, cum inde evangelium nobis expectandum sit.

Propositiones S. Augustino iniuriosas ab Inquisitione hic censuratas nuper, ut existimo Amplissimae Dominationi Vestrae nuntiavi, sed cum ab aliquibus tantum inquisitionibus particularibus publicatae essent, Augustiniani iam nuperrime a Suprema impetrarunt ut ab omnibus totius Hispaniae inquisitionibus decretum publicaretur. Incredibile autem quid Socii, omni qua potuerunt via, moliti et machinati non sint, ut hoc impedirent; saltem id effecerunt ut, detracto (per se suosve) a valvis ecclesiarum, quibus affixum erat, decreto, vix ulli hominum innotuit. Alias ipsorum machinationes et dolos hic experti sumus, quos coram referre quam chartae committere satius duxi.

Noviter electus et a paucis mensibus purpuratus, cardinalis D. Antonius Arragonus, cum iam ad iter Romam versus accingeretur, huius vitae curriculum confecit, 8<sup>a</sup> huius mensis [...] <sup>112</sup>.

Haec fuerunt quae hic aguntur et quorum Amplissimam Dominationem Vestram certiore faciam. Rogo libertatem meam in scribendo aequi consultat. Si quid novi supervenerit, non deero obligationi meae illud quam primum Amplissimae Dominationi Vestrae scribendi <sup>113</sup>.

Madrid, le 14 janvier 1652. Jean Recht à l'Université de Louvain.  
*L'affaire concernant l'archevêque de Malines a été renvoyée devant les commissaires. Elle, et aussi l'affaire principale ne semblent pas se trouver en mauvais état. Conseils pratiques en vue d'atteindre le but* <sup>114</sup>.